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آستانه تحمل ملت ما درباره تحریم‌ها بالاست| ما با آمریکا دشمنی اعتقادی داریم و با استکبار می‌جنگیم؛ در حالی که

رئیس‌جمهور آمریکا علناً ما را تهدید به بمباران می‌کند ما با اتکا به دفاع مقدس می توانیم در منطقه با آنها مقابله کنیم.

حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران؛ 

 سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در جریان بازدید از مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع
مقدس و مجاهدت های سپاه اظهار کرد:

خدا را شکر می‌کنم که علاوه بر راویان پیشکسوت جوانان نیز به این عرصه آمده‌اند و این رسالت بزرگ را پیش می‌برند و در
این مرکز شاهد ساختار زنده و بانشاطی هستیم.

به گزارش اسپادانا خبر، سلامی با اشاره به اینکه شخصیت و هویت کشورها و ملت‌ها با تاریخ آنان شکل می‌گیرد و این تاریخ در
بقا و استمرار حیات آنها هم تعیین کننده است گفت:

در تاریخ کشورهایی را می‌بینیم که از صفحه روزگار محو یا اشغال و نابود و مردمانش نیز آواره شده‌اند و آسیب‌هایی دیده‌اند
که ترمیم‌پذیر نیست از این رو جنگ‌ها سرنوشت و هویت ملت‌ها را تغییر می‌دهند و هدف جنگ‌افروزان از آغاز جنگ نیز همین
است. دفاع مقدس نیز آیینه روشنی از یک تصمیم جهانی برای تغییر سرنوشت کشور ما و دفن هویت جدید انقلابی و اسلامی

ایران و بازگرداندن ما به دوران سیاه و حقارت‌بار استبداد بود.

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه دشمنان ایران نقش مستقل برای ما قائل نبودند و هنوز هم نیستند و الگو شدن استقلال
ایران سلطه‌ی آنان را به خطر می‌اندازد تصریح کرد:

جنگ آنها با ما در این زمینه هنوز تمام نشده است. جنگ تحمیلی برای این بود که سرنوشت کشور ما را عوض کنند و هنر دفاع
مقدس این بود که نگذاشت این اتفاق بیفتد. امام (ره) گفتند اگر جنگ 20 سال هم طول بکشد ما ایستاده‌ایم و ایشان با یک
جمله مردم را به صحنه آوردند و سرنوشت جنگ و سرنوشت مقاومت را رقم زدند؛ جنگ تحمیلی با مردم آغاز شد و با مردم

پایان یافت و بدون مردم موفقیت در این زمینه ممکن نبود.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه مختصات جنگ تحمیلی از ابعاد مختلف منحصر به فرد بود، گفت:

ساختارهای فنی و تاکتیکی که آن زمان انجام شد هنوز هم در هیچ جنگی در دنیا قابل اجرا نیست زیرا اجرای آن تاکتیک‌ها
انسان‌های خاصی می‌خواهد و عملیات‌هایی مانند خیبر و بدر فقط با این جنس آدم‌های شهادت‌طلب ممکن بود.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دفاع مقدس یک واقعه تاریخی صرف نیست بلکه واقعه‌ای است که هویت ما را نشان داد و زنده
کرد، گفت:

حقیقت دفاع مقدس را تاریخ فراموش نخواهد کرد. تاریخ را دو دسته از افراد شکل می‌دهند؛ یکی آنها که آن را می‌سازند و
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دیگر آنان که تاریخ را نشر می‌دهند و امروز کل تاریخ دفاع مقدس در این مرکز متمرکز شده است.

سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه فرماندهانی نظیر سردار شهید زاهدی، سردار شهید نیلفروشان و سپهبد شهید حاج قاسم
سلیمانی که امروز شهید می‌شوند، همان فرماندهان دفاع مقدس و پرورش یافته همان مکتب هستند، افزود:

«مقاومت» در دفاع مقدس ریشه پیدا کرد. اگر دفاع مقدس را به یک «شجره‌ی طیبه» تشبیه کنیم ریشه‌های آن در دفاع مقدس
است و سرشاخه‌هایش در امروز است. این قطعه از تاریخ و این فصل مشترک بین ایران و اسلام هرگز تکرار نخواهد شد و

هنوز باید از این جنگ - چه از نظر معنوی و چه از نظر تاریخی - بیاموزیم و منتشر کنیم.

فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه ما از نظر تجهیزات، مدت، گستردگی و نوع جنگ، یک جنگ تمام‌عیار و کامل را تجربه
کردیم و هیچ کشوری دیگر توان و تحمل این نوع جنگ را ندارد، به بازتاب‌ها و پیامدهای فرهنگی دفاع مقدس از جمله فرهنگ

مقاومت گفت: آستانه تحمل ملت ما درباره تحریم‌ها بالاست و این ریشه در فرهنگی دارد که دفاع مقدس ساخت. هشت سال
جنگ تحمیلی یکی از طولانی ترین و نابرابرترین جنگ‌های تاریخ معاصر بود و ایران توانست در مقابل دشمنان ایستادگی کند و
از جنگ غالب بیرون بیاید؛ باید دید این چه فرهنگی است و از طریق آثار مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس و

مجاهدت‌های سپاه، به تثبیت این فرهنگ پرداخت.

سرلشکر حسین سلامی با تأکید بر اینکه جنگ در تاریخ وقوعش متوقف نشده و امروز هم که در عرصه‌های متفاوت‌تری
می‌جنگیم، ادامه همان جنگ است، تصریح کرد:

امروزه تنها سرزمین‌ها و آرایش نیروها عوض شده اما حقیقت و ماهیت مبارزه عوض نشده و هدف‌های سیاسی و نظامی
تغییرات چشمگیری ندارد؛ همچنان در یک محور ما هستیم و در طرف مقابل آمریکا قرار دارد.

وی با بیان اینکه رویارویی ما با آمریکا با کشورهای دیگر تفاوت دارد، افزود:

ما مثل روسیه و چین با آمریکا تعارض ژئوپلتیک یا جنگ اقتصادی نداریم؛ جنگ و دشمنی برای آنها باهم شروع می‌شود و پایان
می‌یابد و پس از جنگ می‌توانند باهم دوست باشند، اما درمورد ما با پایان جنگ، دشمنی آنها تمام نمی‌شود. ما با آمریکا دشمنی

اعتقادی داریم و با استکبار می‌جنگیم. تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران نیز ماهیت نبرد ما نیست بلکه بخشی از آن است.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در طول دفاع مقدس خداوند فرصتی به ما داد تا خودمان را پیدا کنیم و در حد مواجهه با این
قدرت‌ها قوی کنیم وگرنه حتماً تاکنون بارها مورد حمله آمریکایی‌ها قرار گرفته بودیم، گفت:

مهمترین عنصر در بازدارندگی در مقابل تهدید جنگ رفتار ملت‌ها و کشورها در طول جنگ‌های پیشین است و وقتی ما در طول
هشت سال جنگ نابرابر در صحنه ماندیم، همین عامل بازدارندگی در مقابل تهدیدات امروز است. این درحالی است که آمریکای

آن روز مانند آمریکای امروز تضعیف نشده بود و در اوج قدرت خود بود و در کنارش تمام کشورهای اروپایی و شوروی سابق
نیز در مقابل ایران قرار داشتند.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه اگر عاشورا نبود اسلام باقی نمی‌ماند و اگر دفاع مقدس نبود انقلاب و ایران باقی نمی‌ماند،
ادامه داد:

همین حالا که در مقابل دشمن می‌جنگیم با اتکا به دفاع مقدس است که مثل یک زیربنای قوی کشور را مستحکم کرده و از
نظر مقاومت و ایستادگی و قدرت ارتقا داده است. هرچه امروز داریم، از قبیل موشک و شناور تندرو و... حاصل اندوخته‌های آن

دوره است؛‌ دستاوردهای دفاع مقدس بود که به مرور توسعه پیدا کرد.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه یکی از مهمترین دستاوردهای مهمترین دستاورد جنگ تحمیلی این بود که ترس ملت ایران از
جنگ ریخت، خاطرنشان کرد:

در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا علناً ما را تهدید به بمباران می‌کند ما با اتکا به دفاع مقدس می توانیم در منطقه با آنها مقابله
کنیم بنابراین دفاع مقدس تاریخ صرف نیست و یک حقیقت جاری است و مهمترین کار مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس،

جاری کردن این حقیقت است.

سرلشکر سلامی در پایان با بیان اینکه شناخته‌شده نبودن فعالیت‌های مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس و
مجاهدت‌های سپاه برای عموم، یک کاستی است و باید برای جبران آن کوشید، از فعالیت راویان پیشکسوت دفاع مقدس در

این مرکز قدردانی و بر ضرورت تدوین تاریخ شفاهی خود راویان از دوران جنگ تحمیلی نیز تأکید کرد و افزود:

ارزش نوشتن درباره دفاع مقدس با گذر زمان کمرنگ نمی‌شود بلکه با گذر زمان بیشتر نیز می‌شود. هرچه تاریخ را به
فراموشی بسپاریم بی‌تأثیر می‌شود و هرچه آن را زنده نگاه داریم، اثرگذاری آن بیشتر می‌شود. امروز اگر به جغرافیای ایران

نگاه کنیم می‌بینیم که متأثر از جنگ‌های چندصدسال قبل است و تأثیرات جنگ تا قرن‌ها در میان ملت‌ها برجای می‌ماند. اما
تفاوت دفاع مقدس در این است که مانند واقعه عاشورا حرکتی اعتقادی بوده و مانند همان واقعه باید زنده بماند و این مرکز

در این زمینه نقش مهمی دارد.

Page 2 of 3



دشمنی ما با آمریکا امری اعتقادی است
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

[1] سپاه پاسدارانبرچسب ها: 
[2] جنگ
[3] تاریخ

[4] فرهنگ
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